Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации города Коврова, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.02.2014 г. № 42 (в редакции решений Совета народных депутатов города Коврова от 24.06.2015 № 123, от 25.12.2019 № 114,                    от 26.02.2020 № 26, от 30.06.2021 № 118)

В связи с реорганизацией органов исполнительной власти Владимирской области, принятием Закона Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ                 «О правительстве Владимирской области», рассмотрев представление и.о. Главы города от ___________ № _______, Совет народных депутатов города Коврова, решил:

1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации города Коврова, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.02.2014 г. № 42 ( в редакции решений Совета народных депутатов города Коврова от 24.06.2015 № 123, от 25.12.2019 № 114, от 26.02.2020 № 26, от 30.06.2021 № 118) следующие изменения:

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«В своей деятельности Управление подчинено непосредственно главе города Коврова. По вопросам методологической, финансовой деятельности финансовое управление координирует свою работу с Министерством финансов Владимирской области».
  2. В пункте 1.4. слова «органами и структурными подразделениями администрации Владимирской области» заменить словами «Правительством и Министерствами Владимирской области».
3. Пункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:

«Представляет:

а) в Министерство финансов Владимирской области в порядке, установленном данным министерством, реестр расходных обязательств города Коврова;

б) в Министерство финансов Владимирской области, Совет народных депутатов города Коврова отчетность об исполнении бюджета города в объемах и в сроки, установленные нормативными правовыми актами Владимирской области и города Коврова».
  4. Пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«Ведет муниципальную долговую книгу города Коврова и направляет информацию о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге в Министерство финансов Владимирской области».

  5. Пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«Несет ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах города Коврова, переданных в Министерство финансов Владимирской области».

6. Пункт 3.17. изложить в следующей редакции:

«Представляет информацию по запросам главы города, Совета народных депутатов города Коврова, Министерства финансов Владимирской области и других государственных органов и органов местного самоуправления».

7. Пункт 5.3.19. изложить в следующей редакции:

«Осуществляет контроль за выполнением постановлений, распоряжений главы города Коврова, администрации города Коврова, решений Совета народных депутатов города Коврова, приказов Министерства финансов Владимирской области и приказов Управления».

    8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

	Председатель Совета народных

 депутатов города Коврова

_____________________ А.В. Зотов

	И.о. главы города Коврова

_________________ Е.А. Корякина

PAGE